
Администрация сельского поселения «Глинкинское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30» апреля 2025 г.                                                                                                                   № 7 

с. Глинка 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

«Глинкинское» № 28 от 25.11.2022 г. «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на осуществление земляных работ на территории сельского поселения 

«Глинкинское»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во 

исполнение протеста прокуратуры Хилокского района от 28.03.2025 г. № 07-30-

2025/293-25, администрация сельского поселения «Глинкинское» постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения 

«Глинкинское» № 28 от 25.11.2022 г. «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ на территории сельского поселения «Глинкинское»»: 

1.1. Подпункт 2 пункта 3.1. Исчерпывающего перечня административных 

процедур раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» 

вышеуказанного административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2) предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме: 

- направление специалистом межведомственных запросов в органы государственной 

власти, органы местного самоуправления и подведомственные этим органам организации 

в случае, если определенные документы не были представлены заявителем 

самостоятельно, получение на них ответов, после чего уведомить заявителя о 

возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного 

получения результата предоставления такой услуги; 

- при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в 

отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в 

будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата 

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала 

государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных 

мероприятиях; 

1.2. Пункт 5.6. подраздела  «Орган местного самоуправления, организации и 

уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба 

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке» раздела V «Досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также их должностных лиц» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134;dst=100041


«5.6. Жалобы на решения, действия (бездействия) должностных лиц представляющего 

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган  (при его наличии) либо в случае 

его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем, органа 

предоставляющего муниципальную услугу, только в письменной форме на бумажном 

носителе, либо в электронной форме. Жалобы на решения, действия (бездействия) 

работников организации, подаются руководителям этих организаций. Жалоба, 

поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению 

в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо 

в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 

установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее 

регистрации.» 

1.3. Пункт 2.9. подраздела «Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 

следующей редакции: 

«2.9. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с 

нормативными правовыми актами: 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Гражданским кодексом Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»  

(далее – Федеральный закон от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ); 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ); 

- Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления»; 

- Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

- Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 

860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 

861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих 

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг 

(осуществление функций)»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 

852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной 

подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о 

внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 

«О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 

получением государственных и муниципальных услуг»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июля 2011 года № 553 

«О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для 

предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных 

документов»; 

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

- Уставом сельского поселения «Глинкинское»; 



- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Забайкальского края и муниципальными 

правовыми актами». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Глинкинское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его 

официального опубликования. 

 


